
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

27.03.2023 № 14-ПД
дата

Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг 

на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Уставом ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского р-на и 
Положением об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить -

1. Дополнительный Прейскурант цен (тарифов) на платные дополнительные 

образовательные и иные услуги, оказываемые ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» 

Василеостровского района (приложение № 1)

Директор А.Л. Гехтман



Приложение № 1 к 
приказу № 14-ПД от 

«27»03 2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные и иные услуги, 

оказываемые ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района
г. Санкт-Петербурга

№ Наименование программы дополнительного 
проф. образования

Трудоемкость 
программ ПК

Цена
(тариф),

1. Теоретические и практические вопросы 
преподавания ОРКСЭ и ОДНКНР. Основы 
религиозной культуры народов России и ОПК

(36/24) 2 000,00

2. Психологическое песочное моделирование как 
средство развития эмоционального интеллекта 
обучающихся

(36/24) 9 500,00

3. Подготовка к обучению грамоте: фонетический 
анализ для детей старшего дошкольного возраста, 
семинар

(4/24) 1 000,00

4. Основные аспекты введения курса «Вероятность и 
статистика» в 7-9 и 10-11 классах 
общеобразовательной школы (физическое лицо)

(24/24) 3 500,00

5. Основные аспекты введения курса «Вероятность и 
статистика» в 7-9 и 10-11 классах 
общеобразовательной школы (юридическое лицо)

(24/24) 6 500,00




